СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11 мая     2018 года                                                                            № 7

О внесении изменений  и дополнений
в Решение №16 от 28 апреля 2009
 года «О системе оплаты труда  лиц, замещающих
 муниципальные должности  и должности
 муниципальной службы.

   В целях урегулирования системы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности  муниципальной службы Сущевского сельского поселения ,  руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 9 Закона Костромской области от 09.11.2007 №210-4-ЗКО «О муниципальной  службе в Костромской области», Уставом Сущевского сельского поселения Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение №16 от 28 апреля 2009 года «О системах оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности  муниципальной службы» следующие изменения и дополнения:
п.2 изложить в  следующей редакции.
Определить следующие размеры  должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности администрации Сущевского сельского поселения:
Глава администрации Сущевского сельского поселения -10143.
2. Приложение №1 изложить в следующей редакции (Прилагается).
3. Приложение №3 изложить в следующей редакции (Прилагается).
4. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального  опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2018 года.

Председатель Совета депутатов
Сущевского сельского поселения                                                    И.А. Аристова

Приложение №1
 к решению Совета депутатов
 администрации Сущевского сельского
 поселения  от 11.05.2018 года №7

Размеры
Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия службы, ежемесячной надбавки за сложность,  напряженность и высокие достижения  в труде для лиц, замещающих муниципальные должности

	Наименование надбавки
	размеры надбавок по должностям,  в процентах от должностного оклада

	Глава администрации
	Заместитель главы администрации
	Ведущий специалист

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы

200

150

90

	Ежемесячная надбавка к  должностному  окладу  за сложность,  напряженность и высокие достижения  в труде

50

---

---

	Ежемесячное денежное поощрение

[bookmark: _GoBack]125

125

125

	Приложение №3
 к решению Совета депутатов
 администрации Сущевского сельского
 поселения  от 11.05.2018 года №7

                            Размер ежемесячной надбавки за классный чин

	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин
(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2116

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2002

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1888

	Муниципальный советник 1 класса
	1716

	Муниципальный советник 2 класса
	1602

	Муниципальный советник 3 класса
	1487

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1030

	Референт муниципальной службы 2 класса
	858

	Референт муниципальной службы 3 класса
	801

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11 мая

201

8

года

№

7

О внесении изменений  и дополнений

в

Решение

№16

от 28 апреля 2009

года

«

О системе оплаты труда  лиц, замещающих

муниципальные должности  и должности

муниципальной службы.

В целях урегулирования системы оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности и должности  муниципально

й службы Сущевского

сельского поселения ,  руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона

от 06.10.2003 года

№131

-

ФЗ

«

Об общих принципах организации  местного

самоуправления в Российской Федерации

»,

статьей 22 Федерального закона от

02.03.2007 №25

-

ФЗ

«

О муниципальной службе в Российской Федерации

»

,

статьёй 9 Закона К

остромской области от 09.11.2007

№210

-

4

-

ЗКО

«

О

муниципальной  службе в Костромской области

»,

Уставом Сущевского

сельского поселения Совет депутатов РЕШИЛ:

1.

Внести в решение

№16

от 28 апр

еля 2009 года

«

О системах оплаты труда

лиц, замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы

»

следующие изменения и дополнения:

п.2 изложить в

следующей редакции.

Определить следующие размеры  должностных окладов лиц, замещающих

муници

пальные должности администрации Сущевского сельского

поселения:

Глава администрации Сущевского сельского поселения

-

10143.

2.

Приложение

№1

изложить в следующей редакции (Прилагается).

3.

Приложение

№3

изложить в следующей редакции (Прилагается).

4.

Настоящее

решение вступает в силу  со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с

01.01.2018 года.

Председатель Совета депутатов

Сущевского сельского поселения                                                    И.А. Аристо

ва

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ       РЕШЕНИЕ     от 11 мая          201 8   года                                                                              №   7     О внесении изменений  и дополнений    в   Решение  №16  от 28 апреля 2009     года  « О системе оплаты труда  лиц, замещающих      муниципальные должности  и должности      муниципальной службы.             В целях урегулирования системы оплаты труда лиц, замещающих  муниципальные должности и должности  муниципально й службы Сущевского  сельского поселения ,  руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона  от 06.10.2003 года  №131 - ФЗ  «  Об общих принципах организации  местного   самоуправления в Российской Федерации »,  статьей 22 Федерального закона от  02.03.2007 №25 - ФЗ   « О муниципальной службе в Российской Федерации » ,  статьёй 9 Закона К остромской области от 09.11.2007  №210 - 4 - ЗКО  « О  муниципальной  службе в Костромской области »,  Уставом Сущевского  сельского поселения Совет депутатов РЕШИЛ:   1.   Внести в решение  №16  от 28 апр еля 2009 года  « О системах оплаты труда  лиц, замещающих муниципальные должности и должности   муниципальной службы »  следующие изменения и дополнения:   п.2 изложить в    следующей редакции.   Определить следующие размеры  должностных окладов лиц, замещающих  муници пальные должности администрации Сущевского сельского  поселения:   Глава администрации Сущевского сельского поселения  - 10143.   2.   Приложение  №1  изложить в следующей редакции (Прилагается).   3.   Приложение  №3  изложить в следующей редакции (Прилагается).   4.   Настоящее  решение вступает в силу  со дня его официального   опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с  01.01.2018 года.     Председатель Совета депутатов   Сущевского сельского поселения                                                    И.А. Аристо ва